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Extra anslag Almi Företagspartner i Mälardalen AB 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar  
 
att   delegera till ordföranden att i samråd med presidiet besluta om extra anslag 
till Almi Företagspartner i Mälardalen AB, samt 
 
att   anslaget maximalt ska uppgå till 1 miljon kronor, under åren 2023 och 
2024.  

Sammanfattning 
Faktorer som en allt högre inflation, stigande räntor, höga energi- och 
bränslepriser, stora leveransutmaningar etcetera medför utmaningar av 
betydande karaktär för de små- och medelstora företagen i länet. Det finns 
därutöver många företag som har uppskjutna skatter sedan pandemin som nu 
ska betalas tillbaka, likt de tidigare beviljade brygglån hos Almi 
Företagspartner i Mälardalen AB (fortsatt Almi) som ska amorteras. Många av 
företagen har dessutom inte hunnit bygga upp en buffert efter pandemin. De 
branscher som har det tuffast är besöksnäring, inklusive restaurang/hotell, 
handel, bygg och tjänsteföretag. En annan grupp av företag som har det svårt, 
inom olika branscher, är företag i tidiga skeden. De som är beroende av nytt 
ägar- eller riskkapital har mycket svårt att hitta sådant, här finns en stor del av 
Almis kunder. Parallellt har de privata bankerna blivit betydligt mer försiktiga, 
vilket drabbar de flesta små- och medelstora företag, främst de som ska starta 
eller nyligen har startat. Almis prognos är att den negativa utveckling som 
beskrivs ovan kommer att fortsätta. Sammantaget skapar det en större 
efterfrågan av ekonomisk- och finansiell rådgivning hos Almi, vilket kommer 
innebära ett utökat behov av att resurssätta verksamheten med denna 
kompetens. 
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Ärendebeskrivning 
Almi upplever ett kraftigt ökat tryck på verksamheten i samband med en allt 
högre inflation, stigande räntor, höga energi- och bränslepriser, stora 
leveransutmaningar etcetera. Det finns därutöver många företag som har 
uppskjutna skatter sedan pandemin som nu ska betalas tillbaka, likt de tidigare 
beviljade brygglån hos Almi som ska amorteras. Många av företagen har 
dessutom inte hunnit bygga upp en buffert efter pandemin. Det medför 
betydande utmaningar och slår hårt mot länets små- och medelstora företag. 
Almis prognos är att den negativa utvecklingen kommer att fortsätta.  
 
De branscher som har det tuffast är besöksnäring, inklusive restaurang/hotell, 
handel, bygg och tjänsteföretag. Oberoende av bransch, kämpar även företag i 
tidiga skeden. De som är beroende av nytt ägar- eller riskkapital har mycket 
svårt att hitta sådant. Här återfinns en stor andel av Almis kunder. Parallellt har 
de privata bankerna blivit allt mer restriktiva, vilket drabbar de flesta små- och 
medelstora företag, främst de som ska starta eller nyligen har startat upp sin 
verksamhet. Allra svårast är det för företagen där avståndet till tätort är som 
längst.  
 
Under perioden november 2022 till januari 2023 ser Almi ett ökat tryck inom 
följande områden; 
 

• Ansökningar av nya lån, 60 per månad mot cirka 25 per månad 
• Ansökningar av uppskov på befintliga krediter har ökat med 300%, 

jämfört med en mer normal period 
• Behovet av rådgivning kring ekonomi/lönsamhet har ökat. De har ett 

inflöde via Almi.se på 60 ärenden i månaden, jämfört med en mer 
normal månad när det ligger på tio 

• Antalet obeståndsärenden i Almi har successivt ökat. Januari 2023 är 
den månad med flest ärenden under Almi Mälardalens historia 

• Konkurserna i Örebro län har ökat från 6 i januari 2022 till 29 i januari 
2023. Ökningen i Västmanland är än så länge marginell, från 9 till 11. 
Det framgår dock att under den första veckan i februari, är det redan 6 
företag som har gått i konkurs. 

 
Ökat behov av rådgivning 

Almi har idag två projekt som är finansierade av region Örebro län och 
Västmanlands län tillsammans med EU:s reactfond. Dessa är kopplade till 
pandemin, men har delvis styrts om till att fokusera på effekter av vad som sker 
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i vår omvärld. De två projekten avslutas mot kund 2023-06-30. För att kunna 
fortsätta arbeta med företag som är i behov av omställning, alternativt befinner 
sig i kris, finns ett behov av utökade resurser för att kunna leverera Almis 
baserbjudanden; lån och rådgivning inom ekonomi/lönsamhet.  
 
För att täcka det akuta behovet av rådgivare med ekonomi- och 
finansieringskompetens skulle Almi behöva utöka personalstyrkan under 
perioden 230702 – 241231. Denna kompetens finns i verksamheten idag, men 
anställningarna upphör vid projektens slut den 30 juni 2023. För undvika en 
uppsägning av denna personal i närtid, beslutar nämnden att delegera beslutet 
om extra anslag till ordförande, så att anslaget hinner gå ut innan nästa 
nämndmöte som äger rum den 10 maj.  

 

Genomförande och mål 

Genom en förstärkning av tre rådgivare beräknas Almi kunna hantera 
inkommande flöden av låneansökningar, uppskovsansökningar samt behov av 
rådgivning avseende ekonomi/lönsamhet. Med fokus på företag inom de mest 
utsatta branscherna samt på företags utsatthet baserad på dess skede, kommer 
Almi att bedriva uppsökande verksamhet i såväl Örebro som Västmanlands län. 
I vissa fall avser rådgivningen omställning, i andra fall är den mer inriktad mot 
företag i kris, som är nära obestånd. 
 
Målet med det extra uppdraget är att små och medelstora företag i 
Västmanlands- och Örebro län ska lyckas ställa om efter nya förutsättningar i 
omvärlden och därigenom stärka sin konkurrenskraft och överleva denna 
lågkonjunktur. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Uppdraget syftar till att öka länets konkurrenskraft i små- och medelstora 
företag, vilket i en förlängning avser ha positiva effekter på länets 
innovationskraft som i sin tur kan bidra till såväl miljömässig som social 
utveckling.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför att maximalt 1 000 000 kronor av Förvaltningens 
Utvecklingsmedel (FUM) avsätts för att utöka kompetens inom ekonomi- och 
finansieringsrådgivning på Almi Företagspartner Mälardalen AB. Beloppet 
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fördelas över år 2023 och år 2024.   

Uppföljning 
Verksamheten följs upp genom kontinuerliga ägarmöten med 
förvaltningsdirektörer för Region Västmanland och Region Örebro län samt 
genom en årlig rapportering till nämnden.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regional tillväxtnämnd 2023-03-29, Extra anslag Almi 
Företagspartner i Mälardalen AB 

 

 

Petter Arneback-Hjulström  
Regional utvecklingsdirektör 

Skickas till: 
Almi Företagspartner i Mälardalen AB 
Regional utveckling ekonomi 
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